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پلناصلیبایدن
درقبالایران

شکستخوردهاست

دوئلدموکراتها
وجمهوریخواهان

برایرکود!

یکفرصتبرای
گردشگریایران

مکالمه
بازبان»بوق«

 گفت و گو با امیرعلی ابوالفتح
 کارشناس مسائل امریکا

کمتر از 10 روز تا ضرب الاجل 
 خزانه داری امریکا

 مذاکرات کنگره به بن بست رسید

فعالان گردشگری از تفاهمنامه 
ایران و روس برای جذب 
توریست استقبال کردند

فرهنگ غلطی که در خیابان ها 
ماندگار شده است          

هیچعاملیبازدارندهنیرویدریاییایراننیست
فرمانده نیروی دریایی جمهوری اسلامی در گفت وگو با »ایران«:

  دنیا همان است، این ماییم که قوی شده ایم   اقتدار پارسی در دریای کارائیب
  نیروی دریایی ایران روی تیتر رسانه های جهان      ایران دومین کشور دارنده پایگاه شناور مدرن در جهان

   یک بیمار قلبی در بیمارستان ناوگروه نجات یافت  7 ماه دریانوردی در حیاط خلوت دشمنان

نما

 پرونده ای مفصل برای ناوگروه 86 نیروی دریایی ارتش 
که بعد از 8 ماه دریانوردی دور کره زمین به میهن بازگشت

جانمایی مناسب ایران در نظم جدید
ح کردند رهبر انقلاب در دیدار مسئولان وزارت امور خارجه و سفیران جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر  ضرورت رصد و ارزیابی تحولات جهانی مطر

حضرت آیت الله خامنه ای: »عزت«، نفی دیپلماسی التماسی  و پرهیز از چشم دوختن به حرف مقامات کشورهای دیگر است

پایانمأموریتتاریخیناوگروه۸۶

امضای45میلیارددلار
قراردادوتفاهمنامهنفتی
باشرکتهایخارجی

بیش از ۵ میلیارد دلار قرارداد و بیش از ۴0میلیارد دلار 
تفاهمنامه با شرکت های خارجی امضا شده است

کاهش تب و تاب خرید خودرو با اجرای مالیات بر عایدی سرمایه ادامه دارد

ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوشکن دنا و ناوبندر مکران پیش از ظهر 
دیروزپس از ۸ ماه دریانوردی و کسب یک موفقیت تاریخی برای  ایران با استقبال 
فرمانده نیروی دریایی ارتش وارد منطقه یکم دریایی نیروی دریایی ارتش شد و 

در بندرعباس پهلو گرفت.
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شاغلشدن
93درصدکارورزاناز
طریقسامانهکارورزی

5254
کارورز

جذب بازار کار شدند

ناوشکن دنا و ناوبندر مکران پیش از ظهر دیروز پس از 8 ماه دریانوردی به ایران بازگشت

وزیر نفت اعلام کرد که 160 میلیارد دلار طرح و پروژه در بالادست و پایین دست 
صنعت نفت وجود دارد و در این زمینه هم قراردادهای مطلوبی امضا کردیم و 
نوع قراردادهای ما بسیار شیرین و جذاب است و این نمایشگاه فرصتی بسیار 
مطلوب برای وزارت نفت بود که نیازمندی ها و برنامه های خود را به شرکت های 

داخلی و خارجی معرفی کنیم.

نشست نمایندگان ارشد کاخ سفید و 
جمهوری خواهان در کنگره برای توافق حل 
بحران سقف بدهی های امریکا و ممانعت 
از نخستین ورشکستگی اقتصادی تاریخ 
این کشور پس از دو بار وقفه، بدون هیچ 
نتیجه ای پایان یافت و نگرانی ها از وقوع 

این اتفاق تلخ را جدی تر کرد.

ن  و معا  ، ن فیا لبا شا صغر  علی ا
گردشگری وزارت میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی از صدور 
ویزای فرودگاهی برای گردشگران 

روس خبر داد. 

رامکردناقیانوسهایناآرام
 ولادت 

 حضرت معصومه)س( 
مبارک باد

  یکشنبه، 31 اردیبهشت 1402
  1 ذی القعده 1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8189     24 صفحه
+ 86 صفحه ویژه نامه نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران
 قیمت در سراسر کشور: 10هزارتومان

»دوستان در روزهای سخت، بهتر همدیگر را 
می شناسند« این سخن را »ارنستو ویلگاس 
پولژاک«، وزیر فرهنگ ونزوئلا که میهمان 
روز گذشته »ایران« بود، در توصیف تصویر 
ذهنی مردم کشورش از ایران بر زبان آورد؛ 
تصویری که به تجربه مشترک دو کشور در 
نبرد بی امان با یکجانبه گرایی ایالات متحده 
گره خورده و آنها را به دو متحد استثنایی در 
این مبارزه تمام نشدنی تبدیل کرده است. 
بهانه سفر »ارنستو ویلگاس پولژاک« که خود 
روزگاری دست به قلم بوده و جنس رسانه 
را می شناسد، انتشار ترجمه کتابش تحت 
عنوان »آوریل درون کودتا« در ایران است. 
اقدامی که به پیشنهاد و همکاری مؤسسه 
ایران در دستور کار قرار گرفت و خود زمینه ای 

را برای ورود تهران و 
»کاراکاس« به عرصه 

همکاری های بیشتر در زمینه فرهنگی مهیا کرد.

 دوستان در روزهای سخت
بهتر همدیگر را می شناسند

صفحات 4و 5

آتشسوزیویرانگر
بعدازپنجاخطارجدی!

11

درصفحاتحوادث

تیترها

16

به گزارش »ایران«، 18 سال و چند ماه و چند روز! آمنه حساب دقیق تک به تک روزهای 

تاریکی زندگی خود را دارد.

آمنه بهرامی در اسیدپاشی خواستگارش نابینا شد

18 سال در تاریکی
 یکشنبه، 31 اردیبهشت 1402

  1 ذیقعده 1444

  سال بیست و نهم

 شماره 8189

ماجراهای تلخ و شیرین / کارشناسی پرونده ها / داستان های خواندنی جنایی / خاطرات جامانده و ... هر روز در روزنامه ایران 18

آمنه بهرامی که 18 سال قبل در حمله مرد اسیدپاش بینایی 

دو چشم خود را از دست داده بود، هنوز در پیچ و خم مراجع 

قضایی برای رسیدن به دیه خود است.

برداشت آخر: شهروز سخنوری معروف به 

الکس صبح دیروز اعدام شد. اتهامات این 

اعدامی به اندازه ای تکاندهنده است که دل 

هر ایرانی وطن دوستی را می لرزاند.

برداشت اول: پشت کامپیوتر می نشستم و با 

دختران ایرانی در داخل کشور طرح دوستی 

می ریختم و در کمتر از 10 دقیقه می توانستم 

هر دختری را که انتخاب کرده بودم، فریب 
دهم و...

برداشت دوم: پیشنهاد مدلینگ در دوبی دادند 

گفتند تو دختری هستی که معیارهای مدل 

شدن را  داری و باید با یک شرکت ایرانی در 

دوبی کار می کردم وقتی ویزای تحصیلی برایم 

گرفتند و پرسیدم چرا ویزای کاری نیست، گفتند 

تو به راحتی می توانی به ایران تردد کنی و این 

مناسب ترین ویزا است!

برداشت سوم: وقتی از ایران خارج شدم، 

خانواده ام راضی بودند و هیچ شکی نداشتند 

اما در دوبی ناگهان همه چیز تغییر کرد و 

مدارک مان را گرفتند و به زور از ما در حالت 

نامناسب عکس انداختند، بعد در لیست 

بردگان جنسی قرار گرفتیم و باید تن فروشی 

می کردیم!

برداشت چهارم: صدای گریه دختر ایرانی: 

آخه مشتری کتک می زند! وای خدا چرا باید 

از مشتری کتک بخورم، اونم به خاطر 100 هزار 

تومان پول...

برداشت پنجم: الکس با چند مرد روس به زنی 

جلوی چشمان شوهرش تجاوز می کند و بدن 

شوهرش را با اتو می سوزاند...

برداشت ششم: وقتی خواستم دیگر با الکس 

کار نکنم، تهدید شدم گفت همه عکس هایت 

را از سر کوچه خانه پدری ات تا ته کوچه 

دیوارچسب می کنم، الکس حتی خانواده 

دخترانی مثل من را هم تهدید می کرد!

الکس اعدام شد! این خبری بود که دیروز 

ساعاتی به مهم ترین خبر ایران تبدیل شد! 

الکس با مادر و 50 نوچه خودش بزرگترین و 

بی رحم ترین شبکه قاچاق دختران ایرانی به 

دوبی و مالزی را هدایت می کرد و کارتل بزرگ 

بردگان جنسی را در خاورمیانه و آسیای شرقی آن 

هم با دختران ایرانی ریاست می کرد.

بازگشت به 4 سال قبل

1۸ آبان ماه سال 1۳۹۸ پرونده ای بین المللی 

در دادسرای جرایم امنیت اخلاقی تهران کلید 

خورد. ابتدا سرنخی از یک زن به نام »سارا 

جرف دریس زاده« به دست آمد که با در اختیار 

داشتن زنان و دختران ایرانی در کشور امارات، 

گرداننده شبکه زیرزمین فساد است.

وقتی اقدامات اطلاعاتی صورت گرفت، شاخه 

جدیدی پیش روی تیم اطلاعاتی پلیس امنیت 

قرار گرفت که نشان می داد سارا تنها یکی از 

سرشبکه های قاچاق دختران ایرانی به آسیای 

خاورمیانه و آسیای شرقی است و رئیس مخوف 

باند مردی ایرانی به نام شهروز سخنوری 

معروف به الکس در دوبی است.

بازداشت سارا

پلیس امنیت خیلی سازمان یافته سارا جرف 

دریس زاده را بازداشت کرد و با اعترافات 

این زن خیلی سریع، شبکه  تکاندهنده 

گسترده ای که زنان و دختران روسپی را از 

شهرهای مختلف کشور سازماندهی و مبادرت 

به قاچاق آنها به چندین کشور منطقه می کرد 

زیر نظر گرفته شد و همین ضربه تأثیرگذاری به 

شبکه بین المللی الکس بود!

تن فروشی دختران با ویزای تحصیلی

در بررسی های تخصصی و امنیتی فاش شد 

که یک مرد ایرانی شاغل در مدرسه ای واقع 

در مالزی عضو این شبکه فساد بین المللی 

است و این مرد اقدام به صدور معرفینامه 

تحصیلی جعلی برای دختران تن فروش و 

روسپی می کرد.

بدین ترتیب این مرد نیز بازداشت شد و 

مهم ترین مسیر اغفال دختران ایرانی توسط 

الکس کور شد و همزمان دستور بازداشت 

الکس و ۳ گرداننده اصلی باند فساد نیز به 

اینترپل داده شد.

اعترافات بازداشتی های باند الکس

پلیس امنیت که توانسته بود تعداد زیادی 

از اعضای باند الکس را شناسایی و بازداشت 

کند در بازجویی از آنها به سرنوشت های 

تکاندهنده ای از دختران ایرانی که نه با تمایل 

به تن فروشی بلکه با فریب خوردن و در آرزوی 

درآمد و شهرت مدلینگ از ایران خارج شده و 

برده جنسی باند الکس شده بودند، برخوردند.

یکی از نوچه های الکس که به سارینا شهرت 

دارد در افشاگری اقدامات شبکه قاچاق دختران 

الکس گفت: »من در آنجا وظیفه مدیریت 

دختران و مشتریان جنسی را برعهده داشتم.« 

دختر دیگری معروف به مایا گفت: » یک روز 

بعد از اینکه به مالزی رسیدیم از من و دوستم 

با لباس نامناسب عکس هایی تهیه شد و این 

عکس ها با قرار گرفتن در یک آلبوم برای 

انتخاب مشتریان قرار گرفت.«

مایا ادامه داد: الکس پاسپورت ما دو نفر 

را گرفت و بابت هر مرحله فحشا، از ما 1۷ 

میلیون تومان درآمد داشت. پس از آن بود 

که الکس من را به دوبی فرستاد و در آنجا هم 

بابت خدمات فساد و فحشایی که می دادم برای 

الکس درآمد کسب می کردم. شبکه در دوبی 

یک مدیر اصلی )صوفی( داشت که همه دخترها 

زیر نظر او کار می کردند و در اصل او زنان و 

دختران شبکه را در دوبی تحویل می گرفت و 

پول های کسب شده از راه ارائه خدمات فساد 

را به حساب الکس واریز می کرد.

ردپای کارمند ایرانی سفارتخانه مالزی

تحقیقات نشان داد شبکه فساد و فحشای 

الکس با ثبت یک شرکت صوری، اخذ ویزای 

دانشجویی دختران و زنان را انجام می داد. این 

شبکه با ارتباط  گیری گسترده موفق شده بود 

کارهای مربوط به اقامت و اخذ ویزا را انجام 

داده و دختران را به مالزی اعزام کند.الکس 

با اقدامات گسترده و خرج پول موفق شده 

بود یک کارمند ایرانی مشغول به فعالیت در 

بخش پذیرش سفارتخانه کشور مالزی در 

تهران را جذب کند و با استفاده از وی کارهای 

اخذ اقامت و ویزا را در کمترین زمان ممکن 

انجام دهد.

همچنین شبکه گسترده فساد و فحشای الکس 

به واسطه ارتباطات خود با برخی از کارکنان 

فرودگاه مالزی مُهر قلابی روی گذرنامه برخی 

از دختران زده و مبادرت به خروج آنها از مالزی 

به مقصد کشورهای دیگر می کردند.

این شبکه دارای نفوذ زیادی بوده است به 

طوری که در عرض 24 ساعت می توانست 

دعوتنامه و ویزای دو ماهه کشور مالزی را اخذ 
. کند

گستره شبکه فعالیت الکس در جذب زنان و 

دختران ایرانی محدود به یک شهر در ایران 

نبوده و وی از ظرفیت های مختلف در شهرهای 

مختلف استفاده می کرده است.

بررسی ها نشان داد، شهروز سخنوری یک فرد 

معروف در یکی از شبکه های مجازی را با توجه 

به تعداد بالای دنبال کننده هایش در سیستم 

خود جذب کرده بود و از طریق فضای مجازی 

نیز اقدام به تقویت شبکه فساد و فحشای 

خود می کرد.

مدیریت دقیق الکس در باند بانفوذش

تحقیقات پلیس و مقام قضایی نشان داد، 

باند فساد و فحشای الکس در تنظیم روابط 

و نیروی انسانی خود نیز بسیار دقیق و مطابق 

نظام طراحی شده فعالیت می کرد. افراد در 

این شبکه هر کدام یک عنوان کاری مشخص 

داشتند و وظایف به خوبی برای آنها تعریف 

شده بود.

فرار الکس از ایران و بازگشت به فعالیت 
باند مخوف

پس از تشکیل پرونده و فرار شهروز سخنوری از 

ایران و بعد از مالزی به اوکراین، الکس دوباره 

با به کارگیری افراد فعال در داخل کشور شبکه 

خود را بازسازی و بدنه سرویس اسکورت زنان و 

دختران به خارج از کشور را بازیابی کرد.

بازداشت 12 اینجکتور

در بدنه اصلی شناسایی شده از این شبکه 

گسترده، 12 فرد معروف که از سرشبکه های 

مؤثر در سیستم الکس بودند، شناسایی و 

بازداشت شدند که این افراد وظیفه شناسایی، 

جذب و اعزام زنان و دختران معلوم الحال به 

خارج از کشور را برعهده داشتند.

این افراد که در شبکه با عنوان اینجکتور 

یا تزریق کننده شناخته می شدند در ازای 

معرفی هر زن یا دختر، مبالغ هنگفتی دریافت 

می کردند؛ در یک نمونه یکی از فعال ترین 

تزریق کننده های شبکه فردی با اسم مسیح 

بوده است که حداقل ۳0 دختر را به شبکه 

معرفی کرده بود.

باند الکس همیشه فعال و با برنامه ریزی 

کار می کرد حتی زمانی که زنان و دختران 

تن فروش مجبور به بازگشت به کشور برای 

تمدید ویزای خود بودند، او جای زنان و 

دختران را با افراد دیگری پر می کرد و اجازه 

نمی داد حتی برای یک روز فعالیت های مخوف 

و کثیفش در کشور مقصد متوقف شود.

باند الکس قاچاق مواد مخدر می کرد

در جریان تحقیقات گردانندگان اصلی شبکه 

الکس فاش شد او از دختران نه تنها برای 

تن فروشی بلکه سوء استفاده های مهم دیگری 

نیز داشته است.

اعترافات صوفی نشان داد در هنگام اسکورت 

برخی از دختران به مقصد دوبی باند الکس 

آنها را مجبور به حمل مواد مخدر نیز می کرد 

و در دوبی موادمخدر ترانزیت شده را تحویل 

باندهای قاچاقچی دیگر می دادند.

علت دیپورت الکس به ایران!

الکس سال ۹0 و بعد از دیپورت شدن از دوبی، 

به همراه مادر و یک دختر دیگر معروف 

به »مانلی« اقدام به تأسیس باند اسکورت 

دختران ایرانی کرد.

شهروز سخنوری پیش از سال ۹0 مقیم امریکا 

بود که به علت فعالیت های غیرقانونی از این 

کشور دیپورت و مدتی در دوبی ساکن شد.

او از دوبی نیز به علت ارتکاب جرایمی مانند 

تجاوز به زنان و دختران دیپورت شد تا به 

ایران بازگردد.

مانلی دست راست الکس، در مورد علت 

دیپورت شهروز سخنوری از دوبی می گوید: 

»الکس به همراه چند نفر دیگر در دوبی اقدام 

به گروگانگیری اعضای یک خانواده کردند. آنها 

جلوی چشم پدر خانواده به مادر خانواده و 

دختر آنها تجاوز و سپس پدر را با اتو سوزاندند. 

الکس به خاطر این کار ۶ ماه زندانی و بعد هم 

شد.« دیپورت 

الکس بعد از بازگشت به ایران با مانلی دوست 

شد تا به همراه مادرش و مانلی شبکه مخوف 

خود را پایه گذاری کند.

رازهای کثیف الکس از زبان خودش بعد 
از بازداشت

بررسی های تخصصی نشان داد الکس سال 

1۳۶2 از ایران خارج شده بود و در کشورهایی 

مانند هند، امارات، امریکا، مالزی و اوکراین 

زندگی می کرد و در طول این مدت به ایران 

هم رفت و آمد داشته است.

پس از دستگیری و استرداد الکس به ایران در 

سال 1۳۹۹، وی در تحقیقات قضایی در پاسخ 

به این سؤال که از چه سالی شبکه فساد را 

راه اندازی کرده است، می  گوید: »۹ سال پیش 

از دوبی به ایران آمدم. قبل از ورودم به ایران 

پنج سال و چند ماه در امارات در زندان بودم 

که دیپورت شدم و به ایران آمدم. پس از ورود 

به ایران با دختری به نام سابیا معروف به 

مانی آشنا شدم که او به من پیشنهاد طراحی 

یک سایت را داد.«

الکس ادامه داد: سایت را برای او راه اندازی 

کردم و او در سایت عکس و شماره دختران را 

به منظور تن فروشی بارگذاری می کرد. برای 

بهتر شدن کار، اقدامات گسترده ای انجام دادم و 

آرام آرام با سرشبکه های سابیا در دوبی، مالزی، 

اوکراین و جمهوری آذربایجان آشنا شدم. با 

آنها در کیش قرار گذاشتم و تمام افراد به 

کیش آمدند و از آنجا کار حرفه ای خود را برای 

گسترده تر کردن فعالیت هایم، آغاز کردم.

اخاذی الکس از اعضای شبکه

افراد اصلی فعال در شبکه الکس به منظور 

فرار از دستگیری احتمالی به صورت مکرر 

اقدام به تغییر شماره سیمکارت و حتی 

گوشی همراه خود می کردند.

در یک نمونه در بررسی مخاطبان 

تلفن همراه یکی از اعضای 

اصلی شبکه الکس 12۳ شماره 

مختلف برای مدیران کشف شد 

که این افراد شامل مدیران، 

روسپی ها و مخاطبان خاص 

الکس در ایران بودند.

اما بررسی اسناد، مدارک و 

محتویات گوشی تلفن همراه الکس 

حجم بیشتری از تصاویر گذرنامه، 

کارت ملی، شناسنامه، متن ها و اصوات و 

همچنین شماره تلفن زن ها و دختران مرتبط 

با شبکه را نشان می داد.

همچنین بررسی نرم افزارهای نصب شده 

روی تلفن همراه متهم حکایت از آن داشت 

که وی تعداد بسیار زیادی تصاویر و فیلم های 

مبتذل مربوط به افراد شبکه را در گوشی 

خود نگهداری می کرد و هرگاه که افرادی از 

شبکه برای وی دردسر درست می کردند، آنها 

را تهدید به انتشار تصاویر مبتذل تهیه شده از 

آن  ها می کرده است.

یک  با  پول حتی  انتقال  برای  الکس 

صرافی معتبر که در ایران، امارات و مالزی 

فردی  و  شعبه داشته، همکاری می کرد 

این صرافی معرفی  به  به عنوان مرتبط  را 

است. کرده 

نقطه شروع برده داری الکس

الکس سیاست شبکه را این طور تدوین کرده 

بود که پس از جذب روسپی به شبکه و 

گرفتن ویزا و بلیت هواپیما برای او، از آنجایی 

که نمی خواست شبکه متحمل ضرر شود، 

توسط مدیران خود پس از ورود دختران و زنان 

به مقصد، پاسپورت آنها را ضبط می کرد و در 

مدت زمان اعتبار ویزا و حضور زنان در کشور 

مقصد، گذرنامه را در اختیار آنها  قرار نمی داد.

همچنین الکس در اقدامی کاملاً منفعت طلبانه 

دستمزدها را با تأخیر و البته در چند مرحله 

پرداخت می کرد تا زنان و دختران مجبور به 

ادامه همکاری با او باشند.

الکس در یک مورد از همکاری اش با دیگر 

شبکه های بین المللی شرایط را به گونه ای 

فراهم آورده بود که پس از مدتی بیش از 2 هزار 

و ۶00 مشتری ثابت جذب کرده و شبکه به ازای 

هر یک از قربانیان 500 دلار به حساب الکس 

واریز می کرده است.

آسمان جنوب تهران سیاه شد

 آتش سوزی ویرانگر 
بعد از 5 اخطار جدی!

به گزارش »ایران«، عقربه ها ساعت 

11:۳1 دقیقه شنبه ۳0 اردیبهشت ماه 

سال جاری را نشان می داد که کارگران 

یک انبار لوازم یدکی در خیابان 

مولوی نرسیده به میدان رازی متوجه 

آتش سوزی در گوشه انبار شدند و 

خیلی زود ماجرای آتش سوزی به 

سازمان آتش نشانی مخابره شد.
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گروگان، با دخالت به موقع 

پلیس نجات یافت

اولین گفت و گو با مردی که 

خواهرش را آتش زد

 اقدام وحشتناک 
پدر کینه جو

کودک تنها مانده خواهر 
در ارثیه مرگبار

جنایت به خاطر گنج 
زیرخاکی

پدر کینه جو در جریان انتقام از پسر 

شرور به خاطر مزاحمت برای دخترش 

با اجیر کردن دو نفر، سناریوی ربودن 

او را طراحی و اجرایی کرد. این مرد 

و همدستانش پس از ۸ساعت با 

تلاش کارآگاهان جنایی شهریار در 

یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شده 

و گروگان نجات پیدا کرد.

مرد آتش افروز که خواهرش را زنده 

زنده سوزاند و باعث مرگ او شد 

در جلسه بازجویی اتهام خود را 
انکار کرد

مرد جوان با ارسال پیامک فروش 

سنگ قیمتی که گنج زیرخاکی بود با 

اجیر کردن کارگرش، خریدار را کشت.

سرنوشت پسر 16 ساله ای که 

باورکردنی نیست

 پسر در کلاس 
شیشه ای پدر

باورتان می شود به روزگاری رسیده ایم 

که پدر به جای نگرانی از آینده پسرش 

و الگوی مناسب بودن برای آن مسیر 

پر از باتلاق و منجلابی را پیش روی 

جگرگوشه اش بگذارد. اگر باور ندارید 

به سرنوشت واقعی پسر نوجوانی 

می پردازیم که بسیار تلخ است.
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گروگان،بادخالت
بموقعپلیسنجاتیافت

اولینگفتوگوبامردی
کهخواهرشراآتشزد
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حضرت آیت الله خامنه ای 
در پیامی بازگشت 

موفقیت آمیز دلاور مردان 
ناو گروه 86 نیروی 

دریایی ارتش از مأموریت 
دریانوردی بزرگ به کشور 

را تبریک گفتند.
پیام فرمانده کل قوا به 

شرح زیر است:
بهدلاورمردانناوگروه
۸۶نیرویدریایی

ارتشجمهوریاسلامی
ایران،دریانوردیبزرگ
وموفقیتآمیزشان
راتبریکمیگویم.

عزیزان!بهخانهخوش
آمدید،موفقباشید.

پیامتبریکرهبرانقلاب

عزیزان! به خانه 
خوش آمدید

یکی از آفت های سیاست در حوزه سیاست خارجی و مذاکره در 
سالیان نه چندان دور و دوره ای که جریانی مدعی دیپلماسی بود و 
می پنداشت که زبان دنیا را بلد است؛ قصه پرغصه »دیپلماسی 

التماسی« بود.
به اسم دیپلماسی و با مانور بر اینکه باید با کدخدا بست! توان و ظرفیت 
کشور در برهه ای درگیر مسیری شد که گویا تمام کابینه به وزارت امور 
خارجه تبدیل و تجمیع شده و تمام دستورکار وزارت امور خارجه هم برجام 
است! اما نتیجه چه شد؟ تحریم ها لغو نشد و از قضا همان برجام به 
اهرم و حربه فشاری تبدیل شد که طرف مقابل به بهانه لغو تحریم ها، 
صدها تحریم به تحریم های قبلی افزود. این دومینو و مسیری که پایان 
آن روشن نبود در نهایت منجر به یک خروجی شد که یک واژه تاریخی 

در توصیف آن خلق گردید: »تقریباً هیچ!«
سؤالی که به میان می آید این است که رهروان دیپلماسی التماسی، 
مشخصاً چه دیدگاهی داشتند و از چه منظری تحلیل می کردند که حیات 
و ممات اقتصاد کشور را هم به مذاکره گره می زدند؟ واقعیت این است 
که رهروان »دیپلماسی التماسی«، امریکا را فعال مایشاء می دانستند و 
می پنداشتند همه چیز را باید با آن تراز کرد. تجربه تلخ برجام نمونه بارز 
این سیاست ورزی بود. اینجاست که دیپلماسی التماسی و انفعالی شکل 
می گیرد و حتی اقتصاد کشور را به گروگان می گیرند تا به اسم مذاکره و 

صلح، سازش و کرنش را کلید بزنند.
یکی دیگر از خصیصه های رهروان »دیپلماسی التماسی«، این بود 
که سخن دشمن را حمل بر صحت می کردند! مثل آنکه تیتر زدند 
»امضای کری تضمین است« ولی برای سخن خودی، حمل به صحت 
نمی کردند و ابایی هم نداشتند حتی تصویری بسازند که همیشه توپ 

در زمین ایران باشد!
رهبر انقلاب روز گذشته در دیدار مسئولان وزارت امور خارجه و سفیران 
جمهوری اسلامی ایران، با تبیین ضوابط و شاخص های سیاست خارجی 
موفق، بر پرهیز از دیپلماسی التماسی، لزوم تعاملات خردمندانه و 

انعطاف با حفظ اصول تأکید فرمودند.
این تأکید در وهله اول می تواند بدین معنا باشد که ما باید هم از 
دیپلماسی التماسی که در دوره ای بدان گرفتار شدیم عبرت بگیریم و در 
شرایط کنونی، برنامه ریزی دقیقی برای جایگاه مناسب ایران اسلامی در 

نظم جدید جهانی داشته باشیم.
دولت سیزدهم به گواهی اقدامات یک سال و نیم گذشته خود در حوزه 
دیپلماسی، کوشیده تا از دیپلماسی انفعالی و التماسی به دیپلماسی 
ابتکاری و انقلابی، شیفت پیدا کند. به جای اینکه اقتصاد کشور به توافق 
گره  زده شود، سیاست احیا و توسعه روابط با همسایگان را در میدان 

عمل کلید زد. 
به جای اینکه منتظر اخم و لبخند غرب باشد، اینک دولت ما مسیر تعامل 
راهبردی با دنیا را از طریق شانگهای و بریکس و تعاملات ویژه با روسیه 
و چین دنبال می کند. سیاست تن دادن به یکجانبه گرایی امریکا از دستور 
کار خارج شده و دیپلماسی فعلی در مسیر موازنه قدرت قرار گرفته است.

واقعیت را نمی شود انکار کرد؛ رئالیسم رئیسی در سیاست خارجی جواب 
داده است؛ موازنه قوا در دیپلماسی را احیا کرد، سیاست همسایگی را 
اجرایی کرد، دیپلماسی التماسی را بایگانی کرد و اکنون برای ایران در نظم 
جدید جهانی فرصت ساخت. همه باید در این مسیر کمک کنند تا برکات 

دیپلماسی ابتکاری بطور کامل به بار نشیند؛ ان شاء الله.

حسامالدینبرومند
سر دبیر

یادداشت

دیپلماسیابتکاری

امریکا می خواهد از نظم خود  در 
منطقه پاسداری کند و ایران هم 

به دنبال برهم زدن آن است. 
اما تحولات یک دهه اخیر نشان 
می دهد، ضربه سنگین و تقریباً 

جبران ناپذیری به اراده امریکا 
وارد شده است و ایران توانسته 

به اهداف نسبی خود دست یابد

هر بار که صدای شدیدی 
به گوش وارد می شود یک 

کم شنوایی خفیف در گوش 
ایجاد می شود اما چنانچه 

آسیب های موقتی ادامه یابد 
به مرور زمان بر روی هم  

انباشته شده و در نهایت باعث 
کم شنوایی دائم می شود

 جمع آوری بساط دلالی 
از بازار خودرو

 آیت الله رئیسی در جلسه فوق العاده هیأت دولت برای نهایی کردن لایحه برنامه هفتم توسعه:

برنامه هفتم، سند هویتی دولت برای تحول پنج ساله است
رئیس جمهور برنامه هفتم توسعه را سند 
هویت نگاه دولت برای تحول در پنج سال آینده 
ذیل سیاست های ۲۶  گانه ابلاغی مقام معظم 

رهبری عنوان کرد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، عصر دیروز در جلسه 
فوق العاده هیأت دولت که به منظور بررسی نهایی 
و تصویب برنامه پنج ساله هفتم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
برگزار شد، ضمن تقدیر از زحمات و تلاش های 
شبانه روزی برخی دستگاه ها و افراد، بویژه دکتر 
میرکاظمی رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه و 

همکارانش در تدوین این برنامه، آن را سند هویتی 
نگاه دولت برای تحول در پنج سال آینده ذیل 
سیاست های ۲۶ گانه ابلاغی مقام معظم رهبری 

کرد. توصیف 
رئیس جمهور همچنین از همه وزرا خواست 
با حساسیت لازم و اهتمام ویژه نظرات اصلاحی 
خود را در کوتاه ترین زمان ممکن ارائه دهند تا 
این سند مهم پس از جمع بندی و تصویب نهایی 
در دولت، با توجه به نظر موافق رئیس مجلس، 
بعد از انتخاب هیأت رئیسه، تقدیم مجلس 
شورای اسلامی شود و تأخیری در این زمینه به 

وجود نیاید.

افزایش اختیارات ارزی بانک مرکزی
شورای عالی  جلسه  گذشته  روز  همچنین 
هماهنگی اقتصادی سه قوه، با دستور کار ادامه 
بررسی اختیارات ارزی بانک مرکزی، با حضور 
سران قوا و دیگر اعضا و به ریاست رئیس جمهور 

تشکیل شد.
در این جلسه مقرر شد با هدف ایجاد ثبات 
اقتصادی و حفظ ارزش پول ملی، اختیارات ارزی 

بانک مرکزی افزایش یابد.
کاهش مالیات ارزش افزوده واردات برخی اقلام 
و کالاهای اساسی از دیگر مصوبات جلسه دیروز 

شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا بود.

 مسأله محوری
 مردم پایه بودن 

اقتصاد و هم افزایی 
قوای سه گانه از 

مهمترین ویژگی های 
سند برنامه هفتم 

است

عکس:اکبرتوکلی/ایرنا

عکس:ابوالفضلنسائی/ایران


